PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA

SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DOS APROVADOS NO EDITAL Nº
004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso nos Programas de
Residência Médica do Município de Patos, no uso de suas atribuições legais e em estrita
observância às disposições do edital que rege o certame, torna pública a segunda chamada
da Lista de Espera dos aprovados em Psiquiatria, Ginecologia e Obstetrícia, Pediatria,
Clínica Médica e Medicina de Urgência. Os aprovados devem comparecer,
impreterivelmente, no dia 25/02/2026 às 14:00hs, presencialmente para realização de
matrícula seguindo as disposições do edital do certame.

PATOS – PB, 24 fevereiro de 2026.

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO
PRESIDENTE DA COREME - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

ANEXO 1 - SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DOS APROVADOS, EDITAL
Nº 004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS

 PSIQUIATRIA

 PSIQUIATRIA NOTA Nota 2a Fase Nota final Situação

1 Sabrina Rayanne Lucas de Barros 82,17 0,59 82,76 APROVADO

 Milena da Nóbrega Dias 75,6 3,42 79,02 CLASSIFICADO

 Marina Monteiro Navarro 78,21 0,54 78,75 CLASSIFICADO

 Brena Suianne Pereira Lima 55,8 0,02 55,82 CLASSIFICADO

 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA Nota 1a Fase Nota 2a
Fase Nota final Situação

1 Ana Beatriz Silva Batista 70,3 3,45 73,75 APROVADO

2 Leticia Dantas Carlos 69,3 2,07 71,37 APROVADO

 Maria Isabel Teles Nogueira 68,3 2,66 70,96 CLASSIFICADO

 Maria Luisa Xavier Cadête 68,4 1,55 69,95 CLASSIFICADO

 Marina Régis Lucena Araújo* 53,1 1,93 55,03 CLASSIFICADO

 PEDIATRIA

 PEDIATRIA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota Final Situação

1 Everson Belém dos Santos 81 1,2 82,2 APROVADO

 Maria Isabel Lucena Pereira 69,3 1,91 71,21 CLASSIFICADO

 Rodrigo Oliveira Machado 67,3 0,4 67,7 CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 CLÍNICA MÉDICA

 CLÍNICA MÉDICA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota Final Situação

1 Karina Maria Rodrigues Rocha 68,4 1,52 69,92 APROVADO

2 Igor Rafael formiga de Almeida 69,3 0,47 69,77 APROVADO

3 Matheus Henrique Souza Mercês 66,6 2,23 68,83 APROVADO

4 Sebastião Batista Costa 65,7 1,96 67,66 APROVADO

 Hemerson Andrade Lucena 65,7 1,38 67,08 CLASSIFICADO

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota 2a
Fase Situação

1 Afiz Davi Lemos 45,9 0 45,9 APROVADO

2 Francisco Genildo da Silva 43,2 1,84 45,04 APROVADO

3 Denise Almeida Tiburtino 42,3 0,21 42,51 APROVADO

4 José de Lima Sobrinho Neto 36,9 1,35 38,25 APROVADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

	PSIQUIATRIA

	GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

	GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

	PEDIATRIA

	PEDIATRIA

	CLÍNICA MÉDICA

	CLÍNICA MÉDICA

	MEDICINA DE EMERGÊNCIA

	MEDICINA DE EMERGÊNCIA